



تاریخ
۲
اسفند
۱۴۰۳
پنجشنبه

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از پرداخت بدهی این بنیاد به دانشگاه آزاد در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

سعدی اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره بدهی این بنیاد به دانشگاه آزاد بیان کرد: موضوع پرداخت شهرییه دانشجویان شاهد و ایثارگر در هیئت دولت مطرح شد. جلساتی را با دکتر پهلوانچی شادتم (زیرا بالاترین بدهی ما به سیستم دانشگاه آزاد است) و به جمع‌بندی بسیار خوبی رسیدیم، این بدهی‌ها به‌طور کامل پرداخت

## واکنش اوحدی به تفرقه برخی جانبازان از هزینه‌های درمان هزینه‌ها ظرف ۷۲ ساعت به جانباز پرداخت می‌شود

خواهد شد و جامعه ایثارگران به‌هیچ‌وجه نگران مدارک تحصیلی خود نباشند. به گفته رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران جزئیات این پرداخت اعم از مبلغ و دهک‌های دریافت‌کننده دقیقاً مطابق آنچه قانون بر بنیاد شهید تکلیف کرده است، خواهد بود.

اوحدی همچنین در واکنش به نگرانی برخی از جانبازان درباره هزینه درمان خود خاطرنشان کرد: جانبازان صددرصد تحت پوشش بیمه دی هستند و هر هزینه‌ای بپردازند ظرف ۷۲ ساعت به آن‌ها پرداخت خواهد شد.

مشاور آموزشی رئیس جمهور:

## بیش از ۳۰ درصد دانشجویان رشته‌های لوکس پزشکی با سهمیه وارد می‌شوند

دستور رئیس جمهور برای بازنگری سهمیه‌ها



مشاور آموزشی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ۳۰ درصد دانشجویان رشته‌های برتر پزشکی از طریق سهمیه‌ها پذیرش می‌شوند و برای رشته‌های لوکس این عدد بالاتر است، گفت: در حال حاضر تصمیم خاصی برای بازنگری سهمیه‌ها گرفته نشده، اما رئیس جمهور دستور داده که کمیته‌ای در شورای عالی انقلاب فرهنگی آن را بررسی کند.

به گزارش ایسنا، دکتر شهرام یزدانی در نشست خبری به سیاست دولت درخصوص سهمیه‌های کنکور اشاره کرد و گفت: در ابتدا باید به این سؤال جواب داد که آیا سهمیه چیز مذمومی است؟ خیر؛ کشوری نداریم که سهمیه نداشته باشد. سهمیه در کشورهای مختلف با سه هدف عدالت، تنوع و احترام اجتماعی انجام می‌شود.

وی در مورد هدف عدالت توضیح داد: همه افراد باید از تحصیلات عالی برخوردار باشند ولی برخی موارد خارج از انتخاب فرد است. دو نفر با توان فکری یکسان داریم، اما این دو فرد شانس یکسان ندارند. اصطلاحی به نام قرعه‌کشی اجتماعی وجود دارد و شانس افراد با یکدیگر برابر نیست، باید تأثیر این قرعه‌کشی اجتماعی را حذف کنیم. باید برای رسیدن به عدالت آموزشی تلاش‌های متفاوت را بسنجیم ولی تفاوت‌های افراد باید دیده شود.

مشاور آموزشی رئیس جمهور با اشاره به اینکه در آمریکای شمالی سهمیه «تنوع» داریم، تأکید کرد: این سهمیه بر این اساس است که اگر جایی داریم آقایان سفید پوست بیشتری وارد می‌شوند، کاری کنیم که خانم‌های سیاه‌پوست هم وارد شوند. سهمیه دیگر که به کهنه‌سربازها هستند و جامعه برای احترام به این گروه و خانواده آنها سهمیه اختصاص می‌دهد. در کشور ما کمی کج‌سلینگی انجام شده است.

به گفته وی، سهمیه مناطق سه‌گانه و مناطق محروم درست کار شده است. ذات سهمیه ایثارگران و رزمندگان و جانبازان درست است ولی هرچقدر از جنگ تحمیلی دور شدیم، کج‌سلینگی انجام شده است.

ظریف:

## بدم نمی‌آید شایعه عزل‌لم از دولت به حقیقت تبدیل شود

معاون راهبردی رئیس‌جمهور به شایعه عزلش از دولت واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور در آیین افتتاحیه جبهه‌دین هاشمی سالانه انجمن علوم سیاسی ایران در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه گفت: شایعه شده که من عزل شدم، به همین خاطر باید زود این جلسه را ترک کنم و در جلسه هیئت دولت باشم تا این شایعه تقویت نشود. البته بدم نمی‌آید اگر این شایعه به حقیقت تبدیل شود.

وی ادامه داد: در جهان امروز شاهد برداشت از واقعیت است و نه خود واقعیت، امروز موضوع اصلی روایت شده است و بسیار مهم است. عبارت جامعه بین‌المللی امرغیرواقع‌بینانه‌ای است، جهان امروز پس‌این‌المللی است. دولت‌ها دیگر تنها کشنگر جامعه بین‌المللی نیستند و حتی دیگر تنها کشنگر آنها هم شناخته نمی‌شوند.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز در جامعه بین‌الملل فرد به عنوان یک کشنگر مهم مطرح است، اظهار کرد: عبارت دیپلماسی عمومی از حدود سال ۱۳۸۰ میلادی در سیاست مورد استفاده قرار گرفت اما پرسش اینجاست که چرا در جهان امروز دیپلماسی عمومی اینقدر مهم شده است؟ به این دلیل که امروز فرد انسانی کشنگر عرصه روابط بین‌الملل است، یعنی آنچه در ذهن افراد به عنوان واقعیت جا انداخته می‌شود از خود واقعیت مهم‌تر است.

ظریف یادآور شد: دهه ۹۰ میلادی ایران از جنگ عراق فارغ شد و توانست وارد صحنه بین‌الملل شود و به نقطه‌ای رسیدیم که همه تصور کردند کشور ما در شرایطی قرار گرفته است که می‌تواند به جامعه بین‌الملل بپیوندد، پیش از آن آخرین باری که ایران در شورای امنیت عضویت داشت، سال ۱۹۵۴ میلادی بود و من به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران به عنوان جوان‌ترین رئیس‌کمیته حقوقی مجمع عمومی ملل متحد انتخاب شدم.

وی گفت: از همان زمان اسرائیل با هدایت همین نتانیاهو، روایتی سازی و تهدید علیه امنیت جهانی را بر ساخت‌سازی می‌کرد و تأکید داشت که ایران ۶ ماه تا دستیابی به بمب اتمی فاصله دارد، بیش از ۳۰ سال از آن روز می‌گذرد آنها هنوز هم می‌گویند که ایران در مسیر دستیابی به بمب اتم است.

ظریف درخصوص اقدامات اسرائیل علیه ایران، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی به دنبال ساخت روایت بسیار بدتری از روایت امنیتی‌سازی علیه ایران است. نتانیاهو امروز روایت ایران ضعیف را بر ساخت‌سازی می‌کند، این روایت از این جهت خطرناک است که می‌خواهند بگویند ایران ضعیف است و الان موقعیت مناسبی برای هدف قرار دادن ایران است. این ادعا را می‌کنند که ایران بازوهای توانمند خود را از دست داده است و لذا به سمت هسته‌ای شدن پیش می‌رود، این روایت غلطی است چرا که ما در ضعیف‌ترین وضع خود نیستیم.

این عضو ارشد دولت چهاردهم با بیان اینکه در این شرایط ما وظیفه داریم که روایت قدرت بسازیم، عنوان کرد: جمهوری اسلامی اولین حکومتی است که پس از ۲۲۰ سال حتی یک وجب از خاک ایران را از دست نداد، نظام جمهوری اسلامی ایران نظام ضعیفی نیست. ظریف نسبت به رویکرد برخی افراد که به روایت مدنظر اسرائیل

## اعلام قیمت طلا و سکه یکم اسفند ماه ۱۴۰۳

یکم اسفند ماه آخرین قیمت طلا و سکه در بازار اعلام شد. به گزارش ایلنا، یکم اسفند ماه ۱۴۰۳ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶ میلیون و ۵۸۲ هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار ۸ میلیون و ۷۷۶ هزار تومان معامله می‌شود.

همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد به ۷۵ میلیون و ۱۴۵ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم به ۷۰ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان رسید. نیم سکه هم ۴۱ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان و ربع سکه هم ۲۱ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## عملاً ارز را به دلان، سودجوها و افراد بزرگ می‌دهیم

\*بازار توافقی نتوانسته کمبود ارز را بپوشاند \*با این فرمان جلو برویم خیلی از اتفاقات می‌افتد



یک عضو کمیسیون اقتصادی بیاورند، بیاورند یعنی تهارتی انجام مجلس گفت: بازار توافقی ایجاد شده است؛ اما هنوز واقعاً نتوانسته است کمبود ارز را بپوشاند. از سوی دیگر تقاضای ارز امسال خیلی بالا رفته است، اگر با این فرمان دیگر تقاضای ارز امسال خیلی بالا

و سازوکار جلو برویم خیلی از اتفاقات می‌افتد. رفته درباره اینکه برخی می‌گویند یکباره قیمت ارز بالای ۹۰ هزار تومان رفت، بانک مرکزی ارزیابی انجام داد تا این قیمت پایین آمد اما دوباره شاهد افزایش قیمت ارز هستیم، آیا با این دست اقدامات عرضه و تقاضا تعیین می‌کند، اما اگر بخواهیم درباره ارز صحبت کنیم باید بگویم این بازار به چند آتم بستگی دارد، آن چیزی که امروز و الان مشکل داریم این است که ما باید بتوانیم صادرات داشته باشیم در صورتی که زیرساخت‌های صادراتی در بسیاری از جاها عقب است و ارز حاصل از صادرات به همین جهت بازمی‌گردد.

نکته دیگر این که ارز حاصل از فروش نفت عددش مشخص است و هزینه‌ها هم در قبالت مشخص است. این نماینده مجلس با بیان قرار نیست همه در این بازار باشیم و تعداد کمی از افراد در بازار فعالیت می‌کنند، خاطرنشان کرد: آن آدمی که در بازار است، الان ارز ۸۸ هزار تومان خرید کرده. وی با اشاره به اینکه امروز ریال هم مشاهده نمی‌کنیم گفت: عده‌ای طلا ارز و تتر را به موقع جمع می‌کنند و ما عملاً ارز را به دلان، سودجوها و افراد بزرگ می‌دهیم. انارکی افزود: ارز ۸۸ هزار تومانی که امروز دست من و شما و تولیدکننده نمی‌رسد که، دست آنها (دلان و دلان) سودجویان می‌رسد. بعد می‌آیند با آن بازی می‌کنند، قیمت تعیین و آن را بالا می‌برند، همین ارز ۹۰ هزارتومانی را هم آن (دلان، دلان، سودجوها و افراد بزرگ) تعیین می‌کنند، بازار که تعیین نمی‌کند و نمی‌دهد.

این عضو کمیسیون اقتصادی تأکید کرد: دولت باید برای بازگشت ارز تسهیلگری انجام دهد. وی خاطرنشان کرد: اگر دوباره ارز آزاد و ارز نیمايي در بازار توافقی در حال فاصله گرفتن از هم باشند باز صادرکنندگان ارز خودشان را نمی‌آورند. انارکی ادامه داد: به طور مثال من صادرکننده با ارز ۹۰ هزار تومان هزینه کرده‌ام اینکه بخواهم به دولت ۶۷ هزار تومان بدهم معلوم است که نمی‌توانم بدهم، مگر سودشان چقدر است؟ مخصوصاً محصولات کشاورزی. من فکر می‌کنم با این سازوکار و با این وضعیت دولت الان یا باید بگذارد این‌ها (صادرکنندگان) ارز خود را بیاورند یا اگر قرار است طلا

## بازدید معاون برنامه‌ریزی و توسعه

## سرمایه انسانی شهرداری شیراز از سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی، در این بازدید که با حضور مدیرکل سرمایه انسانی و بهبودی مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری شیراز صورت گرفت، معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز با حضور در محل کار همکاران، به منظور آشنایی با فعالیت‌ها و چالش‌های شغلی و شخصی آنها بر تلاش جهت رفع این مشکلات جهت ارتقای بهره‌وری تأکید نمود.

فراشایان در این بازدید ضمن قدردانی از فعالیت‌های مختلف سازمان مدیریت پسماند به بحث زیبایی و نظافت شهر، افزایش انتظار شهروندان در این زمینه را نتیجه عملکرد مناسب کارگران، کارشناسان و مدیران این مجموعه دانست.

در ادامه صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با اشاره به اینکه سازمان مدیریت پسماند یکی از بزرگترین واحدهای شهرداری است، بر لحاظ تعداد کارکنان است، بر رفع این مشکلات جهت ارتقای بهره‌وری تأکید نمود.

فراشایان در این بازدید ضمن قدردانی از فعالیت‌های مختلف

## خبر



صفحه
۲
شماره
۴۱۴۳
سال
سی ام

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:

## جریمه ۱۵۰ هزار تومانی برای عدم رعایت

## فاصله طولی خودروها در جاده

افزایش نرخ جریمه‌ها در نوروز ۱۴۰۴

رئیس پلیس راهور فراجا بیان اینکه امسال در نوروز ۱۴۰۴ برای اولین بار فاصله طولی خودروها در جاده‌ها سنجیده می‌شود، گفت: اگر فاصله وسیله نقلیه با خودروی جلویی کمتر از ۲ ثانیه باشد جریمه می‌شوند و مبلغ جریمه آن هم ۱۵۰ هزار تومان است.

بنابراعلام رئیس پلیس راهور فراجا تمامی جریمه‌های رانندگی در ایام نوروز یک سوم بیشتر از رقم اصلی اعمال می‌شود و این موضوع در اصلاح جدید آیین‌نامه تصادفات هم درج شده است.

جلسه کمیته هماهنگی طرح نوروزی ۱۴۰۴ درباره زمان شروع این طرح گفت: ما با دو مسئله مواجهیم اول اینکه تا ۲۵ اسفند درگیر طرح زمستانه هستیم و تلفیق این دو چندان منطقی نیست، نکته بعدی این است که آمار و ارقام باید در پایان طرح نوروزی از لحاظ مقایسه عملکرد با سال گذشته ارائه شود.

وی توضیح داد: امسال سال کیسه است و اسفند ۳۰ روزه است پس منطقی است که این ۳۰ روزه بودن را در نظر بگیریم و طرح را از شنبه بیست و پنجم شروع کنیم. وی از ورود رئیس‌جمهور به موضوع تصادفات قدردانی کرد و گفت: بر اساس پیشنهاد وزیر بهداشت به این جمع‌بندی رسیدیم که پوشی به شرکت با تصادف شروع کنیم که اطلاع‌رسانی آن را آغاز کرده‌ام.

وی توضیح داد: امسال سال کیسه است و اسفند ۳۰ روزه است پس منطقی است که این ۳۰ روزه بودن را در نظر بگیریم و طرح را از شنبه بیست و پنجم شروع کنیم. وی از ورود رئیس‌جمهور به موضوع تصادفات قدردانی کرد و گفت: بر اساس پیشنهاد وزیر بهداشت به این جمع‌بندی رسیدیم که پوشی به شرکت با تصادف شروع کنیم که اطلاع‌رسانی آن را آغاز کرده‌ام.

حسینی با اشاره به تصادف دانش‌آموزی استان کرمان بیان کرد: ما به‌شدت از عملکرد شرکت‌های حمل و نقل بار و مسافر غفلت کرده‌ایم. این شرکت‌ها تنها وظیفه صدور بارنامه ندارند. کامیونی که از این شرکت‌ها بارنامه می‌گیرید باید از مبدأ تا مقصد تا تخلیه بار برای شرکت مسئولیت داشته باشد. شرکت با دستگاہی ازان‌قیمت و ساده می‌تواند رفتار راننده را تا مقصد کنترل کند. در ماجرای اتوبوس کرمانی ما به‌شدت با مرکز معاینه فنی و شرکت حمل و نقلی برخورد کردیم. من بعد همین رفتار با شرکت‌های حمل‌ونقلی خواهیم داشت. حتماً یکی از برنامه‌های سال آینده ما رفتن به سمت قابلیت خودروهایی متصل است و فعلاً از ناوگان بار و مسافر شروع می‌کنیم اما باید به‌جایی برسیم که آن را برای هر ۴۱ میلیون دستگاه وسیله نقلیه اجرا کنیم.

حسینی تصریح کرد: یکی از طرح‌هایی که باید امسال به اجرا گذاشته شود طرح برخورد با امدادهای غیرمجاز است که باعث می‌شود در ازای ارائه خدماتی ضعیف مبالغ غیرمنطقی از مردم گرفته شود و جاده‌های ما نباید جولانگاه این افراد باشد.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

## تأمین تسهیلات بانکی برای نهضت ملی مسکن

## در فارس تسریع می‌شود



معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی همچنین با اشاره به عدم تقسیم‌بندی دقیق وظایف بین بانک‌ها در گذشته، چه در سطح استانی و چه در سطح ملی، افزود: «کنون با وفاقی که بین وزارت راه و شهرسازی و بانک‌ها ایجاد شده، امیدواریم این مشکل برطرف شود. وی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن شهری در استان فارس آغاز شده است، گفت: «نزدیک به ۵۰ هزار واحد هنوز قرارداد تسهیلات بانکی ندارند. این جلسه را با حضور بانک‌های عامل کشور در استان برگزار کردیم تا ضمن تقسیم تسهیلات بین بانک‌ها، قراردادهای مربوط به بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها تا پایان سال منعقد شود. وی اضافه کرد بانک‌ها موظف شده‌اند که روند انعقاد قراردادهای تسریع کنند و امیدواریم شاهد پیشرفت سریع پروژه‌های نهضت ملی مسکن باشیم.»

در جلسه بررسی عملکرد بانک‌ها در تأمین تسهیلات نهضت ملی مسکن استان فارس که در شیراز برگزار شد، حبیب الله خاخرخی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، بر لزوم رفع عقب‌ماندگی در پرداخت تسهیلات این طرح تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن شهری در استان فارس آغاز شده است، گفت: «نزدیک به ۵۰ هزار واحد هنوز قرارداد تسهیلات بانکی ندارند. این جلسه را با حضور بانک‌های عامل کشور در استان برگزار کردیم تا ضمن تقسیم تسهیلات بین بانک‌ها، قراردادهای مربوط به بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها تا پایان سال منعقد شود. وی اضافه کرد بانک‌ها موظف شده‌اند که روند انعقاد قراردادهای تسریع کنند و امیدواریم شاهد پیشرفت سریع پروژه‌های نهضت ملی مسکن باشیم.»